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بانک مرکزی مجوز انتشار اوراق 
مرابحه ارزی را برای اجرای بانک

طرح های سودآور اقتصادی و 
صنعتی صادرکرد. هدف از انتشار این اوراق 
تامین منابع ارزی برای تکمیل پروژه های ارزآور 
و تشکیل سرمایه ثابت است. قرار است برای 
اجرای هر طرح اقتصادی تا سقف 200میلیون 

یورو اوراق ارزی منتشر شود.
به گزارش همشهری، اوراق ارزی یکی از 
ابزار های مؤثر برای تامین مالی طرح هایی 
است که مجریان طرح، برای اجرای آن به ارز 
نیاز دارند. در چنین شرایطی ظرف سال های 
گذشته به دلیل اعمال تحریم های یکجانبه 
محدودیت های زیادی برای منابع ارزی کشور 
ایجاد شده و همین موضوع موجب شده تا برخی 
پروژه ها که به منابع ارزی نیاز دارند معطل 
بمانند. آمارها نشان می دهد از یک طرف نرخ 
تشکیل سرمایه ثابت در ایران به شدت کاهش 
یافته و از طرف دیگر اجرا نشدن بسیاری از 
پروژه ها به دلیل کمبود منابع ارزی چرخه تولید 
را کندکرده است. بر همین اساس روز گذشته 
بانک مرکزی برای نخستین بار دستورالعمل 
اجرایی عرضه اوراق مرابحه ارزی را ابلاغ 
کرد.انتظار می رود با ابتکار به کار گرفته شده 
برای انتشار اوراق مرابحه ارزی بخشی از 
محدودیت های ارزی، برای تکمیل طرح ها 
و پروژه هایی که به ارز نیاز دارند، رفع شود و 
انتشار این اوراق گام نخست برای انتشار سایر 
اوراق ارزی باشد. بسیاری از کارشناسان مالی 

در یک دهه گذشته بار ها بر ضرورت انتشار این 
اوراق تأکید کرده بودند اما در طول سال های 
گذشته توجه چندانی به این موضوع نشده 
بود. به نظر می رسد بروز محدودیت های ارزی 
از محرک های اصلی انتشار این اوراق بوده و 

می تواند فتح بابی برای توسعه سایر اوراق ارزی 
در ایران باشد.

انتشار اوراق مرابحه ارزی
آنطور که بانک مرکزی اعلام کرده است هدف 

نهاد سیاستگذار بازار پول تقویت تشکیل سرمایه 
ثابت و تامین منابع ارزی برای تکمیل پروژه های 
ارزآور ملی است و قرار است با انتشار این اوراق 
منابع مالی برای تکمیل طرح های سودآور 
اقتصادی و صنعتی بخش خصوصی در داخل 
کشور تامین شود. طبق اعلام بانک مرکزی 
مبلغ اسمی هر برگه اوراق هزاریورو و حداقل 
مقدارخرید اوراق توسط خریداران هزاربرگه 
معادل یک میلیون یورو است. سقف مبلغ عرضه 
اوراق مرابحه ارزی برای هر طرح 200میلیون 
یورو است. این سقف با صلاحدید و دریافت مجوز 
کمیسیون ارز بانک مرکزی قابل افزایش به مبالغ 
بالاتر است.سررسید اوراق حداقل یک و حداکثر 
چهارسال و سود سالانه برای اوراق یورویی 
یک ساله حداکثر ۵درصد؛ اوراق دوساله حداکثر 
۵/2۵درصد؛ اوراق 3 ساله حداکثر ۵/۵درصد و 
اوراق 4ساله حداکثر ۵/۵درصد تعیین می شود. 
پرداخت سود در دوره های یک ساله  انجام 
می شود.طبق اعلام بانک مرکزی، مرکز مبادله 
ارز و طلا به عنوان مرکز مرتبط با امور اوراق ارزی 
تعیین شده است اما عرضه این اوراق، صرفاً با 
مجوز کمیسیون ارز بانک مرکزی مجاز است.  
معاملات ثانویه اوراق مرابحه ارزی نیز منوط 
به دریافت مجوز از کمیسیون ارز بانک مرکزی 
است.تعدیل نرخ سود و سررسید اوراق یورویی 
و تعیین نرخ سود اوراق سایر ارزهای جهان روا به 
غیراز یورو، طبق شرایط روز، توسط کمیسیون 
ارز بانک مرکزی انجام می شود. ناشر این اوراق نیز 
مکلف است در مقاطع 6ماهه از تاریخ عرضه اوراق 
مرابحه ارزی، نسبت به ارائه گزارش پیشرفت 
پروژه تعیین شده بانی که به تأیید امین رسیده 
است، به مرکز مبادله ارز و طلای ایران، اقدام کند.

همچنین خرید اوراق از محل منابع ارزی مشمول 
رفع تعهد ارزی صادراتی ممنوع است.

رکوردشکنی برقی
تاکنون بیش از یک سوم روزهای گرم سال 
سپری شده و مصرف برق همچنان در حال 
ثبت رکوردهای جدید است و به گفته وزیر 
نیرو، هفته جاری شاهد افزایش شدید دما در 
نقاط مختلف کشور خواهیم بود و بیشترین میزان مصرف برق کشور به 
ثبت خواهد رسید. علی اکبر محرابیان می گوید: بخش عمده ای از تولید 
برق کشور برعهده نیروگاه های حرارتی است. در هفته جاری، شرکت 
برق حرارتی باید با یک برنامه ریزی منسجم و با استفاده حداکثری از 
ظرفیت نیروگاه های خصوصی و دولتی، همانند سال گذشته انرژی 
مورد نیاز روزهای اوج مصرف برق کشور به ویژه در هفته جاری را 
به شکل مناسبی تأمین کند و در اختیار مشترکان سراسر کشور 
قرار دهد. او  می افزاید: این روزها با اتخاذ تدابیر انجام شده در دولت 
سیزدهم، تأثیرات منفی ناترازی برق چند سال اخیر در حداقل ممکن 
احساس می شود و باید با استمرار این وضعیت شاهد رضایت عمومی 
در میان مردم باشیم. ناترازی تولید و مصرف برق، به نوعي به واسطه 
غفلت بلندمدت از سرمایه گذاری و اصلاح مناسبات صنعت برق هم 
هست که بدون رفع ریشه ای آنها، حتی اگر امسال از رکوردشکنی های 
مصرف برق به سلامت عبور کنیم، باز هم در سال های آتی باید با آنها 

روبه رو شویم که راه درست، رفع ریشه ناترازی برقی است.

چهره روز

نقد  خبر

اوراق مرابحه ارزی چیست؟
اوراق مرابحه ارزی نوعی از اوراق بهادار است که دارندگان آن به صورت مشاع، صاحب 
دارایی می شوند و دارای بازده ثابت است. این اوراق درواقع برای تامین مالی شرکت هایی 
استفاده می شود که قصد خرید تجهیزات یا اموال فیزیکی دارند اما برای این کار نیاز 
به منابع ارزی دارند.این اوراق به پشتوانه یک دارایی مشخص منتشر و منجر به تامین 
مالی شرکت ها برای اجرای طرح ها می شود.فایده انتشار اوراق مرابحه این است که هم 
تامین مالی برای شرکتی که متقاضی خرید یک دارایی یا احداث یک پروژه است انجام 
و هم سود ثابتی نصیب سرمایه گذاران می شود. 2 رکن اصلی انتشار این اوراق، ناشر و 
بانی هستند به این صورت که ناشر به وکالت از خریداران اوراق، ملزم به خرید یک دارایی 
مشخص به صورت نقد و فروش اقساطی آن به بانی است. سپس وجوه دریافتی از بانی را 
طبق دستورالعمل مشخص به خریداران اوراق مرابحه پرداخت می کند. در این قرارداد 
ناشر باید سود درنظر گرفته شده را اعلام کند  و ناشر و بانی موظف اند که در ابتدا مشخص 

کنند که چه مقدار سود ثابت به خریداران این اوراق پرداخت خواهند کرد. 

مکث

دستور تسهیلات به بانک ها
  خبر: رئیس جمهور به بانک مرکزی دستور داد ظرف یک 
هفته آینده مشکل آن دسته از متقاضیانی که موفق به دریافت 
تسهیلات ساخت مسکن نشده اند را بررسی و در جهت رفع آن 
اقدام کند. سیدابراهیم رئیسی در جلسه شورای عالی مسکن، 
کاهش نرخ سود بانکی تسهیلات مسکن از 23درصد به ۱۸درصد 
را اقدامی مثبت اما ناکافی دانست و گفت: نظام بانکی باید با 
متقاضیان برای بازپرداخت این تسهیلات همکاری بیشتری 

داشته باشند.
  نقد: یکی از پایه های اصلی اجرای قانون جهش تولید مسکن 
و پیشبرد نهضت ملی مسکن برای ساخت 4میلیون واحد 
مسکونی، تزریق تسهیلات کلان بانکی است که در زمان تصویب 
قانون، بارها نسبت به محقق نشدن آن با توجه به شرایط بانک ها 

هشدار داده شده است.
با وجود این، دولت تلاش می کند این مشکل را با همکاری بانک 
مرکزی برطرف و قطار ساخت مسکن را به ریل اصلی هدایت 
کند؛ اما این نکته باید مدنظر قرار گیرد که فشار برای پرداخت 
تسهیلات تکلیفی نه تنها نمی تواند بانک ها را سر به راه کند بلکه 
قادر است کل نظام پولی را از مسیر اضافه برداشت از بانک مرکزی 

و انحراف در کارکردهای بانکداری به بیراهه ببرد.

نمای بازار کار بهار
اطلاعات مرکز آمار ایران از تحولات بازار کار کشور در فصل بهار۱402 حاکی از این است که در 3 ماهه 
امسال، 747هزار نفر به جمعیت بالای ۱۵سال کشور اضافه شد که از این تعداد، 492هزار نفر به عنوان 
متقاضی شغل وارد بازار کار شده اند که در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند و 2۵۵هزار نفر نیز همچنان 
غیرفعال مانده اند. بررسی ها نشان می دهد در بهار امسال، بیش از 72۸هزار اشتغال جدید در اقتصاد ایران 
ایجاد شدکه ضمن پشتیبانی از معادل جمعیت متقاضیان جدید شغل، بیش از 23۵هزار نفر از جمعیت 
بیکاران را نیز کاهش داد. براساس آمارهای رسمی، در بهار۱402، نرخ بیکاری جمعیت در سن کار کشور 
)افراد ۱۵ساله و بیشتر( با یک درصد کاهش نسبت به بهار سال قبل به ۸.2درصد رسید و همزمان نرخ 

مشارکت اقتصادی نیز با 0.3درصد افزایش روی رقم 4۱.2درصد قرار گرفت.

بازار کار از نظر اشتغال
در بهار امسال، جمعیت شاغلان کشور به حدود 24میلیون و306هزار نفر رسید که حدود 72۸هزار نفر بیشتر 
از بهار سال قبل بود. به مدد این اتفاق، نسبت اشتغال در اقتصاد ایران با 0.7درصد بهبود به 37.۸درصد 
رسیده است؛ یعنی در بهار امسال، 37.۸درصد از کل ایرانیان بالای ۱۵سال شاغل بوده اند که این نسبت برای 
مردان 63.7درصد و برای زنان ۱2درصد برآورد شده است. فارغ از اینکه وضعیت بازار کار ایران همچنان از 
منظر جنسیتی شرایط خوبی ندارد و بخش عمده اشتغال از آن مردان است، واکاوی اشتغال در بخش های 

مختلف اقتصادی نیز بیانگر نگرانی های دیگری است که باید جدی گرفته شود. 
براساس اعلام مرکز آمار ایران، در بهار۱402 همچنان ریزش اشتغال بخش کشاورزی ادامه داشته و فقط 
شدت آن کاهش یافته است. براساس آمارهای رسمی، از مجموع اشتغال جدید در بهار امسال، 393هزار 
شغل به سهم بخش خدمات اضافه شده و 333هزار شغل نیز مربوط به بخش صنعت بوده است؛ اما در این 

میان ۵هزارو74۸ شغل از اشتغال موجود بخش کشاورزی کاسته شده است.

چرا مرغ گران شد؟
هزینه تولید، عرضه و تقاضا و وضعیت تولیدکنندگان، 3 عامل 
اصلی در قیمت گذاری گوشت مرغ محسوب می شود که 
تغییرات آنها باعث شده قیمت این کالای اساسی به حوالی 
۱00هزار تومان برای هر کیلوگرم برسد. آغاز حرکت افزایشی 
قیمت گوشت مرغ به زمان حذف ارز ترجیحی در اوایل سال 
گذشته برمی گردد که تمهیداتی هم برای خنثی سازی آن 

انجام شد؛ اما اصل ماجرا چیست؟
آنالیز قیمت گوشت مرغ در سال ۱40۱ حاکی از این است که 
با حذف ارز ترجیحی، انتظار افزایش قیمت مرغ تا ۱00هزار 
تومان وجود داشته و در ماه های گذشته تا این رقم هم رسیده 
است که با مداخله دولت، قیمت آن کاهش یافته است؛ اما 
از تحولات بازار چنین به نظر می رسد که گوشت مرغ باز هم 
در حال بالا رفتن است. جدای از اینکه با رشد قیمت گوشت، 
فرآورده های گوشتی و سایر مواد غذایی، تقاضا برای استفاده 
از گوشت مرغ افزایش یافته و محرکی برای گران تر شدن 
آن فراهم آورده است، یک مسئله دیگر نیز در حوزه تولید 
وجود دارد که توجه به آن می تواند به حل شدن این معادله 
کمک کند. چندی پیش، پرویز فروغی، دبیر کانون مرغداران 
گوشتی کشور به نکته ای درباره دلایل افزایش قیمت مرغ 
اشاره کرد که البته از زمان حذف ارز ترجیحی از سوی 
کارشناسان اقتصادی، پیش بینی شده بود و باید برای رفع 
آن اقدامات عاجل انجام می شد. واقعیت این است که بعد از 
حذف ارز ترجیحی واردات نهاده های دامی، هزینه های تولید 
مرغ از محل نهاده تا 7برابر افزایش یافته و برآورد می شد که 
این افزایش هزینه از محل بالاتر رفتن قیمت فروش جبران 
شود و در بازار رقابتی، بازار مرغ به آرامش برسد؛ اما در این 
میان، بالاتر رفتن هزینه تولید، عملًا به معنای افزایش نیاز 
تولیدکنندگان به سرمایه در گردش بود و تأمین نشدن آن 
به میزان 7برابر، باعث شده تولیدکنندگان کم توان از چرخه، 
حذف شوندو تولیدکنندگان بزرگ تر هم مقیاس تولید 
را به اندازه توان مالی خود کاهش دهند. نتیجه این اتفاق، 
کاهش جوجه ریزی برای تولید گوشت مرغ بود که آثار آن در 
قالب کاهش عرضه و بالاتر رفتن قیمت گوشت مرغ تجربه 
خواهد شد. بر این اساس، اگر قرار به معرفی یک مقصر اصلی 
برای قیمت های نامتعارف در بازار مرغ باشد، باید بی توجهی 
به کاهش قدرت خرید و سرمایه در گردش تولیدکنندگان در 
جریان حذف ارز ترجیحی را معرفی کرد که عملًا به ناترازی 
تولید و مصرف منجر شده و زمینه گران شدن گوشت مرغ در 
اثر کاهش فراوانی را فراهم آورده است. این موضوع، جدای 
از گوشت مرغ، می تواند سایر کالاهای مرتبط با حذف ارز 
ترجیحی را نیز تحت تأثیر قرار دهد و به آشفتگی بازار آنها 
منجر شود. امروز گوشت مرغ، فردا تخم مرغ، روز دیگر 

گوشت قرمز و یک روز هم لبنیات.

آرامش بازار برنج را به هم نزنید
قانون ممنوعیت واردات برنج با تصمیم وزارت جهادکشاورزی 
امسال برخلاف سال گذشته برقرار خواهد بود و بر این اساس 
از ابتدای مردادماه، همزمان با فصل برداشت برنج در شمال 
کشور، ورود برنج خارجی به کشور ممنوع می شود. این قانون 
سال گذشته با توجه به التهاب شدیدی که بازار برنج در سال 
۱400تجربه کرد استثنائا اجرا نشد و واردات برنج تداوم یافت 
تا در کنار تولید مناسب سال ۱40۱، زمینه کاهش قیمت 
برنج را تا به امروز فراهم کند. اما امسال قانون ممنوعیت 
واردات نه تنها اجرا می شود بلکه به نظر می رسد این ممنوعیت 

قرار است مدت طولانی تری برقرار باشد.
به گزارش همشهری، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی 
وزیر جهادکشاورزی هفته گذشته در یک برنامه تلویزیونی 
واردات برنج به کشور را با توجه به پتانسیل و ذخایر 
استراتژیک کشور و حفظ سرانه مصرف »تا اطلاع ثانوی« 
ممنوع اعلام کرد. شاهپور علایی مقدم تأکید کرد: تا 
زمانی که قیمت برنج داخلی به تعادل نرسد که منافع 
تولیدکننده از لحاظ اقتصادی حفظ شود، اجازه واردات 
را نمی دهیم. معاون وزیر جهاد در شرایطی از متعادل 
شدن قیمت برنج داخلی سخن می گوید که قیمت برنج 
درجه یک ایرانی در بازار کشور هنوز از محدوده ۱00هزار 
تومان پایین نیامده و کمترین قیمت برنج پرمحصول در 
خرده فروشی های تهران کیلویی ۵۵هزار تومان است؛ 
قیمتی که هنوز با نرخ های 2سال پیش و قبل از انفجار 
قیمت  برنج فاصله بیش از ۱00درصدی دارد و بسیار بالاتر 
از قدرت خرید بخش زیادی از مردم است. این نکته را 
نباید فراموش کرد که حتی قبل از سال ۱400، از زمانی 
که قیمت برنج ایرانی از کیلویی 20هزار تومان بالاتر رفت، 
بخش زیادی از مصرف برنج کشور به سمت برنج های 
وارداتی رفته بود که آن زمان قیمتی زیر ۱0هزار تومان 

داشت.
بازار برنج سال گذشته را با توجه به کاهش محسوس تقاضا 
در رکود نسبی گذراند به طوری که گفته می شود بخش 
زیادی از این تولیدات کماکان در انبارها موجود است. طی 
3 ماه گذشته بازار برنج افتی 40درصدی را در قیمت تجربه 
کرد که انتظار می رفت با آغاز فصل برداشت روند این کاهش 
ادامه دار باشد اما ممنوعیت طولانی مدت واردات به طور 
قطع وضعیت بازار برنج کشور را در موقعیتی کاملا مشابه 
با تابستان سال ۱400قرار می دهد و به رشد دوباره قیمت ها 

منجر خواهد شد.
از ابتدای امسال تاکنون 300هزار تن برنج وارد کشور شده 
و بخشی از برنج سال گذشته نیز روی دست واسطه ها مانده 
است. هنوز برآوردی از میزان احتمالی برداشت امسال ارائه 
نشده اما در شرایطی مشابه سال قبل میزان تولید چیزی در 
حدود 2.4میلیون تن خواهد بود. مصرف سالانه برنج کشور 
بالغ بر 3میلیون تن است و افت سرانه مصرف مورد اشاره 
معاون وزیر جهادکشاورزی دلیلی جز رشد قیمت نداشته 
است. نکته ای که بهتر است مسئولان وزارت جهادکشاورزی 
و تصمیم گیران این حوزه مدنظر قرار دهند این است که 
حمایت از تولید نباید به فشار بیشتر به مصرف کننده منجر 
شود چراکه هیچ کس حاضر نیست برنج خوش عطر و بوی 

ایرانی را با برنج خارجی عوض کند مگر اینکه مجبور باشد.

بازار

کاهش جمعیت بیکاران
برای نخستین بار از زمان شیوع کرونا تاکنون، نرخ بیکاری به واسطه اشتغال زایی و نه کاهش 

نرخ مشارکت اقتصادی، بهبود یافته است

در بهار امسال، تحولات بازار کار در اغلب ابعاد 
مثبت شده و گرچه هنوز هم نگرانی هایی در 
مورد بالا بودن نرخ بیکاری جوانان و ریزش 
اشتغال کشاورزی وجود داشته و اما از منظر 
کلان، حال بازار مساعدتر شده و نرخ بیکا ری 
بعد از اشتغال زایی 728هزار نفری نسبت به 
بهار سال قبل، یک درصد بهبود یافته؛ آن هم 
در حالی که نرخ مشارکت اقتصادی نیز با بهبود 

0.3درصدی مواجه بوده است.
به گزارش همشهری، از زمان شیوع کرونا در 
اسفند1398 تا اواخر سال قبل، کاهش نرخ 
بیکاری عمدتا ناشی از خروج نیروی در سن کار 
از بازار محقق می شد و عمدتا بدون ایجاد شغل 
جدید، از مسیر کاهش نرخ مشارکت اقتصادی، 
شاخص نرخ بیکاری کاهش پیدا می کرد؛ اما 
در بهار امسال، نه تنها نرخ بیکاری از محل 
کاهش نرخ مشارکت بهبود پیدا نکرد؛ بلکه 
اشتغال زایی نسبتا مساعد توانست کاهش نرخ 
بیکاری را همزمان با رشد مشارکت اقتصادی، 

محقق کند. 

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

تأمین مالی ارزی برای پروژه های اقتصادی
 دستورالعمل اجرایی عرضه اوراق مرابحه ارزی ابلاغ شد 

کاهش شتاب رشد اقتصاد با موانع تکراری
شاخص مدیران خرید)شامخ( بعد از رشد چشمگیر در اردیبهشت، بار دیگر با موانعی 

مواجه شده که از شتاب رشد آن در خردادماه کاسته است. مشکل تأمین ارز و کلان
نقدینگی مورد نیاز بنگاه ها در کنار چالش های انرژی ازجمله عوامل کاهش رشد 
هستند. براساس اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز پژوهش های اتاق ایران، شاخص مدیران خرید 
اقتصاد در خردادماه ۵3.2۸محاسبه شده که همچنان بالای ۵0واحد قرار دارد و بیانگر استمرار رونق 

و انبساط است؛ اما نسبت به اردیبهشت ماه 4.02واحد کاهش نشان می دهد.
به گزارش همشهری، در خردادماه، 2مؤلفه مهم شامخ یعنی میزان سفارش های  جدید مشتریان و 
موجودی مواداولیه و لوازم خریداری شده کمتر از ۵0واحد ثبت شده و همین مسئله ترمز رشد شامخ 
را کشیده است. بررسی اظهارات فعالان اقتصادی  در خردادماه حاکی از این است که در  ماه گذشته، 
مشکل تأمین ارز برای واردات مواداولیه، عدم تعادل در بازار ارز و نوسانات شدید قیمتی، مشکل تأمین 
نقدینگی، قطعی برق و گاز، توقف عرضه مواداولیه از سوی پتروشیمی ها برای قیمت گذاری جدید 
و هزینه های ناشی از اعمال سیستم مالیاتی نامناسب، ازجمله مسائل تهدیدکننده تولید و استمرار 
فعالیت بنگاه های اقتصادی بوده است.شاخص مدیران خرید برای کل اقتصاد ایران در خردادماه 
عدد۵3.2۸ محاسبه شده است که نسبت به  ماه گذشته کاهش داشته است. شاخص کل، کندترین 
رشد در 4ماهه اخیررا نشان می دهد. در خردادماه بسیاری از شرکت ها شرایط را مانند  ماه قبل ارزیابی 

کرده اند و به عقیده فعالان اقتصادی نوسانات بالای نرخ ارز، تقاضا را کاهش داده است. 

آزادراه تهران-شمال؛ تجلی اراده ها
رئیس بنیاد مستضعفان در مراسم افتتاح مسیر رفت منطقه2 آزادراه تهران- 

شمال با تأکید بر اینکه این پروژه تجلی اراده ها و کلمه »توانستیم« است با اشاره زیرساخت
به لزوم تعیین تکلیف هرچه سریع تر دولت برای تأمین منابع مالی احداث منطقه 
3 گفت: ما در بنیاد مستضعفان قصد کنار کشیدن خودمان را از این پروژه نداریم ولی این یک واقعیت 
است که پولی که بنیاد در این پروژه هزینه می کند، پول مستضعفان است و باید به مستضعفان 
بازگردد و ما ۱00درصد عواید حاصل از عوارض را برای فعالیت های محرومیت زدایی هزینه می کنیم. 
به گزارش روابط عمومی بنیاد مستضعفان، سیدپرویز فتاح افزود: امروز تجلی شکل گیری اراده هایی 
است که این پروژه بزرگ را پس از سال ها، به این مرحله رساند و ما توانستیم به صورت عینی کلمه 
»توانستیم« را متجلی کنیم و امیدواریم تا پایان این دولت، مسیر برگشت منطقه 2 که امروز 
4۵درصد پیشرفت دارد، به اتمام رسیده و تکمیل شود. رئیس بنیاد مستضعفان از دولت خواست 
که هرچه سریع تر تکلیف منابع مالی احداث منطقه 3 را تعیین کند و گفت: ما در بنیاد مستضعفان 
قصد کنار کشیدن خودمان را از این پروژه نداریم ولی این یک واقعیت است که پولی که بنیاد در این 
پروژه هزینه می کند، پول مستضعفان است و باید به مستضعفان بازگردد و ما ۱00درصد عواید 

حاصل از عوارض را برای فعالیت های محرومیت زدایی و محرومان هزینه می کنیم. 

جمعیت فعال اقتصادی

26.469.734   نفر
تغییر

492.542  نفر

جمعیت غیرفعال

37.796.795  نفر
تغییر

255.287  نفر

جمعیت شاغلان

24.305.714  نفر
تغییر

728.076  نفر

جمعیت بیکاران

2.164.021  نفر
تغییر

235.533-  نفر

تغییر

747830  نفر

جمعیت 15ساله و بیشتر

64.266.530  نفر

شتاب در کاهش بیکاری جوانان

اصلاح ساختار اقتصاد و ساماندهی مناسبات 
بازار کار، زمان بر و سخت است و این مسئله را 
به وضوح در بیکاری جوانان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی می توان دید. گرچه آمارها بر موفقیت 
اشتغال زایی یک سال اخیر در شاغل کردن جوانان 
و درس خوانده ها دلالت دارد اما همچنان برای 
آرمانی شدن شرایط این گروه ها باید اقدامات 
اساسی انجام شود. در بهار امسال، نرخ بیکاری 
جوانان 15تا24ساله 2.4درصد کاهش پیدا کرده 
که رقم بالایی است اما همچنان 21.6درصد این 
گروه بیکار هستند و وضعیت نامساعدی را تجربه 
می کنند. در مورد فارغ التحصیلان دانشگاهی 
نیز همین اوضاع با وخامت کمتر استمرار دارد و 
باوجود کاهش 1.1درصد نرخ بیکاری این گروه، 

نرخ بیکاری آنها 12.1 درصد است.


